
        

                   

Beretning 
Velkommen til kredsens generalforsamling i 2010. 

På sidste års generalforsamling blev 1 nyt medlem & 1 ny suppleant valgt til 
bestyrelsen, henholdsvis Helle Dyrlund & Camilla Vahl Rasmussen. I årets løb, har vi 
sagt farvel til Marianne Finch Jensen, som har valgt at forlade bestyrelsesarbejdet. 

Bestyrelsens force er – at vi fortsat, I bestyrelsen, er sammensat af hundeejere med 
ganske forskellige baggrunde og interesser. Dette er en medvirkende årsag til, at vi 
har god mulighed for at nedsætte udvalg med et bredt spektrum af hundesportens 
forskelligheder, og dermed arbejde på mange fronter. 

Kredsen har i årets løb, været repræsenteret ved både kredssamarbejdsmødet i 
august 2009 samt ved formandsmødet på Fjelsted Skovkro. Ved dette formandsmøde 
var kredsen repræsenteret ved kredsens kasserer, Helle Dyrlund. 

Kredsen har i årets løb fået ny- og videreuddannet rigtig mange instruktører: 
- Merete Stenner (LP 1 & LP 2) 
- Sigbrith Glahn (LP 1 & LP 2) 
- Brigitte Bresson (LP Aspirant)  
- Vivian Pedersen (hvalpe & grundinstruktør) 
- Maiken Pedersen (hvalpe & grundinstruktør) 
- Kirsten Majbritt Lauritsen (hvalpe & grundinstruktør) 
- Helle Dyrlund (hvalpe & grundinstruktør) 
- Karina Tangaa (hvalpe & grundinstruktør) 
- Linda Hjort (hvalpe & grundinstruktør) 
- Line Nielsen (hvalpe & grundinstruktør) 
- Aslaug Teislev (klikkerinstruktør)  
- Laila Korsgaard (klikkerinstruktør) 
- Lillemor Overgaard (klikkerinstruktør)  
- Linda Sørensen (klikkerinstruktør) 
- Line Nielsen (klikkerinstruktør) 
- Mette Aunsberg (klikkerinstruktør) 
- Merete Stenner (klikkerinstruktør) 
- Minna Larsen (KTH) 
- Helle Dyrlund (KTH) 
- Vivian Pedersen (KTH) 



        

I oktober 2009, afholdte vi kredsmesterskab i både LP & Rally med en stor flot 
deltagelse. 

I februar 2010, valgte vi endnu engang at invitere til instruktørmøde, for alle 
kredsens instruktører, både indenfor LP, AG, Hvalpemotivation, Ringtræning m.m. Ved 
dette velbesøgte møde, valgte vi ligeledes at den samlede bestyrelse fortalte om 
egne visioner med arbejdet i kredsen. Endnu engang fik vi masser af feedback, fra 
kredsens tillidsfolk, som vi tog med hjem, og arbejdede videre med. Gode forslag har 
vi senere valgt at udmønte i aktivitetstilbud. Samtlige af kredsens instruktører og 
elever fik endnu et tilbud om tøj/taske, med DKK’s logo – et populært tiltag, som vi 
har bestemt at genoptage med jævne mellemrum. 

Vores vinterskue blev afviklet, i Årslev. På skuet deltog rigtig mange hunde, ikke 
mindre end 257 (8 færre end i 2009) – og dagen forløb i en god og afslappet 
stemning, godt hjulpet på vej – af fire meget veloplagte dommere, Lisbeth Ramsing, 
Mette Sørum, Hanne Laine Jensen & Jens Ramsing. 

I slutningen af maj, 2010, havde vi inviteret til et stort kombineret arrangement – 
med både LP, Rally & Skue. På denne dag, havde vi deltagelse af 34 LP hunde, 61 Rally 
hunde og 226 Skue hunde (44 mere end i 2009). Dommere til Lp & Rally var 
henholdsvis Palle Bergsø, Erhard Jørgensen & Trine Dyrgaard. 

Ved skuet, havde vi i samarbejde med DKK’s eksteriørdommerudvalg og 
ungdomsudvalg, valgt at invitere 4 helt nye unge dommere (under uddannelse), Stinne 
Elgaard, Jeanette Ammentorp Bengtsen, Christine Ahl Nielsen & Gerner 
Sørensen. 

Sammen med en stor stab af frivillige fra den ”lokale fynske hundeverden” og alle os i 
bestyrelsen for kreds 3 – lykkedes det os at sørge for at arrangementerne blev en 
rigtig stor succes. Tusinde tak til alle jer, som bidrog ved disse arrangementer, både 
som hjælper og deltagere. Vi efterlyser fortsat gerne frivillige, til at hjælpe med 
både ”stort og småt”.  

Ved begge ovennævnte arrangementer nød vi godt af masser af gode sponsorer, både 
private og erhvervsdrivende samt ikke mindst kredsens hovedsponsor, Mars 
Skandinavien – Pedigree. Også en speciel tak til en af vores lokale dyrehandel, nemlig 
Dalum Dyrehandel, som flot bakker op om vores arrangementer gang efter gang.  

Vi har efterfølgende evalueret tidspunktet for afvikling af de to arrangementer, og 
har i den forbindelse besluttet at afvikle to skuer i 2011, henholdsvis den 6. februar 
2011, og 13. juni 2011. Begge skue vil blive afviklet i Årslev – som har gode forhold til 
afvikling af den slags arrangementer, uanset om det skal foregå indendørs eller 



        

udendørs. Ligeledes er Årslev et af de mest centrale steder, på Fyn. Ved 
sommerarrangementet vil der igen blive tilbudt officiel LP & Rally. 

Igen i år, har vi forskellige steder rundt på Fyn, arrangeret gåture for kredsens 
hunde og hundeejere. Enkelte af disse ture har været rigtig godt velbesøgt, og der er 
ingen tvivl om – at vi gerne vil fortsætte med dette koncept. Vi vil meget gerne have 
gode input til hvor vi kan trave med hundene, og alle kan være med til at arrangere 
sådanne ture. Alle ture har (og vil) blive annonceret på kredsens hjemmeside. Det har 
desværre været nødvendigt at aflyse en enkelt af turene. 

Aktivitetsniveauet på kredsens mange træningspladser, har fortsat vist sig at være i 
en stabil vækst. Kredsen har året igennem tilbudt både Legestue, Ringtræning, LP, 
Rally, AG, Hvalpemotivation & Kørekort til hund på kredsens mange forskellige 
træningspladser, geografisk fordelt rundt omkring på øen. 

Jeg vil gerne takke alle kredsens instruktører, for den store indsats I lægger for 
dagen, for at hundeejere har mulighed for at deltage i disse mangeartede 
aktivitetsmuligheder. Også tak til dem af jer, som har hjulpet ved både LP, AG og 
masser af andre aktiviteter. 

DKK har fortsat gang i ungdomsarbejdet (DKKU). På Fyn, har vi haft dette arbejde 
lidt på ”stand by”, grundet barselsorlov. 

I årets løb, har vi afholdt foredragsaftener. Vi havde besøg af Lise Lotte 
Christensen og hendes hund, Carlo, som holdt et spændende oplæg om ”Din egen 
værktøjskasse til aktivering af din hund”. 

”Hundens Dag” i Odense måtte vi desværre aflyse. Der var ikke den nødvendige 
opbakning fra kredsens instruktører og opdrættere. For at gennemføre sådan et 
arrangement, med masser af stande og aktiviteter, er det en nødvendighed – at vi har 
den fornødne opbakning, til at præsentere dette. 

Vi genoptog succesen med en aktiv hundeferie, for hunde og hundefolket. Midt i 
sommerferien satte mere end 27 deltagere, og deres hunde, hinanden stævne, ved et 
veltilrettelagt og gennemført hundeferie arrangement på Helnæs campingplads. 
Dette tiltag viste sig at blive en stor succes, da vi allerede tidligt i 
tilmeldingsprocessen måtte melde ”alt optaget” på flere af holdene. 

Et nyt tilbud til kredsens medlemmer, har set dagens lys i årets løb. I samarbejde 
med Jesper Odgaard Sørensen, Otterup, har vi kunne tilbyde hyrdetræning for racer 
af hyrde oprindelse. 



        

Der har ikke været afholdt basiskursus i beretningsåret. Vi har planlagt et enkelt 
Basiskurser i 2009/2010. 

Også ”Før du køber hund” har været afholdt i årets løb, med passende mellemrum. 
Kredsen har nu fire undervisere, Solveig Nyby, Vickie Kramer Bang, Lone Pedersen 
& Ulrikke Olsen, som trofast møder op, og fortæller kommende hundeejere om - hvad 
de skal kigge efter – når de besøger opdrætterne, samt en kort gennemgang af de 
forskellige racer. 

Vi har valgt at søsætte nyt design på vores hjemmeside – med en mere enkelt 
opbygning. Dette har dog været lidt af en ”hård fødsel”. Ikke alt er forløbet – som vi 
havde ønsket, men dette prioriteres ganske højt, og vi forventer at have den fuldt 
opdateret i løbet af kort tid. 

Hjemmesiden vil fortsat holdes løbende opdateret med kredsens aktiviteter og 
oplysninger, og er fortsat et vigtigere medie, i kommunikationen med kredsens 
medlemmer. De gratis kennelannoncer for Fynske Opdrættere er et tilbud som rigtig 
mange har taget imod. I skrivende stund er der annoncer for 99 opdrættere – en 
stigning på 20 siden sidste år, fordelt over hele Fyn. 

For nyligt havde vi her I kredsen, fornøjelsen af at være vært for Kreds 
Danmarksmestre – i LP og Rally. En stor flok hundeentusiaster, med Lone Pedersen i 
front, brugte oceaner af tid til at planlægge og afvikle dette arrangement. Jeg vil 
gerne benytte lejligheden til at sige en stor tak til Lone og hendes store gruppe af 
medarrangører, for at kredsen fik afviklet dette landsdækkende arrangement til 
alles store beundring. 

Kredsens økonomi ser fortsat fornuftigt ud. Jeg vil henvise til kassererens 
fremlæggelse af regnskabet, lidt senere her på generalforsamlingen. Regnskabsåret 
slutter med et overskud på knap 22.500, - mod et overskud på godt 34.000,-, sidste 
år. 

Hvad angår vores visioner i fremtiden, arbejder bestyrelsen på igen at tilbyde alle 
kredsens aktive instruktører et arrangement, de kan drage erfaringer af på deres 
træningspladser. Vi vil arrangere foredrag for opdrættere (og andre nysgerrige). Vi 
vil forsøge os med arrangementer for alle hundeejere om aktuelle emner for os 
hundefolk. 

Vi håber på en fortsat udvikling på vore træningspladser, og arbejder hele tiden på at 
få uddannet nye instruktører, og forhåbentlig også en udvidelse af træningspladser 
rundt på Fyn. 



        

Sluttelig vil jeg gerne sige tak til alle mine bestyrelseskolleger, og en speciel tak til 
Lillemor Overgaard, som efter denne generalforsamling har valgt at stoppe med 
bestyrelsesarbejdet. 

Tak til alle jer hundeejere, for jeres opbakning til kredsens aktiviteter og deltagelse 
her på den årlige generalforsamling. 

På bestyrelsens vegne 

Wilfred Olsen 
Formand for DKK Kreds 3 

 


